siliarius, regni vicescriba.

I. Negotium parochianun in rectificatione modi contribuendi exami-

nabitur.

n. Sacra Caesarea Regiaque Majestas a regno Boemiae pro anno

1715 pro qnanto militari postulavit duos milliones fl. Qua de causa anno

1714 25. Julii scripsit illustrissimo Domino Joanni Josepbo de Wrtbj,

suo actuali intimo consiliario, camerario, regio locumtenenti, supremo regni

Boemiae burggravio, velle cum statibus regni BoSmiae circa aliquod certum

per aliquot annos contribnendnm quantum conferre, petiitque, at states

ex gremio suo certas bene peritas et authorisatas personas, sed tantum

ex quolibet statu unam personam, Viennam cum plenipotentia et instruc-

tione mittant Fideles status ad demonstrandam suam submissam devoti-

onem ex gremio sno non tantum denominarunt, sed etiam cum data pleni-

potentia et instruction Viennam miserunt suos deputatos, scilicet reve-

rendissimum et illustrissimum D. Danielem Josephum Mayer, Episcopum
Tyberiadensem, S. C. M. consiliarium, primum praelatum, semper fidelis

capituli metropolitan! Pragensis praepositum, protonotarium apostolicum et

in spiritualibus vicarium generalem et officialem, illustrissimum Dominant

Joannem Ernestum comitem de Schaffgotsch, L. B. de Kynast et Greiffiso-

stein, in Kuntschitz, Sadova et Alba Trzemeschna, S. C M. intimum con-

siliarium, camerarium et appellationum praesidem, perillustrem dominum
Wenceslaum Hlozek de Zampach, S. G. M. consiliarium, vicecamerarium

apud regias tabulas, et praenobilem ac consultissimum dominum Bohuslaum

Joannem Worzikowsky de Kundraticz S. C. M. consiliarium, Veteris Urbis

Pragensis primatem 1
). Qui Viennam venientes accesserunt ministeriales a

Sacra Majestate deputatos, scil. : illustrissimum Dominum Leopoldum Do-

natum principem de Trautson, comitem de Falkenstiein, S. G. M. consilia-

rium intimum, camerarium, auri velleris equitem, D. comitem de Stahren-

berg Guntberum Thomam, dominum in Esselberg, Leychtenbag et Potten-

dorff, auri veileris equitem, aulicae camerae praesidem et campi mare-

scballum oc et D. Leopoldum Josepbum Scblik, comitem de Passanno et

Weiskircben, supremum cancellarium, qui illis intentionem Sacrae Caesa-

reae Regiaeque Majestatis proposuerunt, scil. Sacram Majestatem a statibus

regni Boemiae per 10 continuos annos, incipiendo a 1. die mensis Novemb.
a. militari 1714, pro quanto militari annue postulare: duos milliones et

sexies centena millia f. rhen. Verum praenominati regni Boemiae deputati

submisse demonstrarunt, in quo misero statu nunc constitutum sit regnum
Boemiae per longa tempora durantia bella, continuas contributiones, exces-

sivas extraordinarias et camerales pensiones, nunc permittente Deo propter

pestem in regno grassantem, pecudum mortalitatem, annonae defectum,

aquarum exundationes et alios infortunatos casus, ita, ut impossibile sit

petitam summam colligere et contribuere. In signum tamen suae subjectae

devotionis offerebant:

1. Undecies centena et septuaginta quinque millia fl., Tel ad sum-

mum decies quinquies centena millia fl.

!
) Srofn. Prodromu* pag. 648.

Digitized by VjOOQIC

Hammerschmidova Historia Pragensis. 137

2. Decies series centena millia fl.

3. Decies septies centena millia.

4. Decies octies centena millia.

Sed com Sacra Majestas in data praenominatis deputatis aadientia

a postulatiB annue duobus millionibus recedere noluerit et se declaraverit,

status regni Bo&niae per suos depntatos tandem consenserant per conti-

nuos X annos annue contribnere duos milliones, his taraen conditionibus :

1. ut his duobus millionibus (excepto aliquo militari assultu) Sacra

Majestas annue contentetur, nullo alio postulato militari subsidio prae-

sentaneo, nullisque accisis nee in corpore nee in specie regnum oneret.

Quae etiam Sacra Majesta3 appromisit.

2. Si intra hoc spatium X annorum regnum Bo&niae in suo statu

non maneret, sed per repentinam hostium irruptionem et per quamlibet

vim majorem devastaretur vel regnicolae potion ex parte peste emorerentur

vel fames accideret, ut ipsis regnicolis aliquid ex duobus millionibus annuis

defalcaretur. Gonsensit Sacra G. Regiaque Majestas.

3. Si Turca vel alius hostis intra spatium horum annorum consur-

geret et periculum aliquod regno immineret, posse Sacram Majestatem

recroutas et rimonta equos a stations regni petere et a suo recessu re-

cedere.

4. Ut militares expensae liquidatae in militari repartitione inserantur

et mox in primo anni quartali recompensentur et defalcentur.

5. Ut debitus ordo in illis annue consensis duobus millionibus ob-

servetur, omnes bonificationes a nostra denominata 9fa§ @d)U$ Commissione

computentur et liquidentur, ac omni mense expensae recompensentur.

Assensit S. G. M.
6. Si ad mensilem hunc computum camerales vel commissarii non

comparuerint, tunc potestas sit 3lu§ @d)u$ commissioni ad bonam suam

conscientiam talem computum et liquidationem non tantum respectu in

quartiriis existentium militum et defalcationem, advocato ad hoc supremo

commis8ario militari, facere, sed etiam omnes etappas excessusque mili-

tares bonificare. Assensit Sa
. Gaes. Regiaq. Majestas.

7. Sacra Gaesarea Regiaq Majestas appromisit statibus regni Boe-

miae, quod ultra illos annue consensos duos milliones nullo modo velit

illos onerare et quotannis tempestive militarem repartitionem intimare et

mittere.

8. Item Sacra Majestas appromisit ad justificatas regni praetensiones

et subsidias secundum justam repartitionem annue pro rata tarn in capitali

quam interesse solvere, scil. subsidia a. 1689. in puro capitali sine inter-

esse 111905 fl. ; a. 1691. 588755 fl. 8 kr. et in restantibas interesse

5 per centum 578267 fl. 50 kr., anno 1695. 1696. 1697. in capitali

391232 fl. 28 kr. et interesse 6 pro cento 429213 f. 10 kr., in una

gumma 2099373 fl. 39 kr. Unde fldeles regni Bogmiae status ex illis

consensis duobus millionibus pro anno 1715 in capitali percipient centum

novem millia centum octuaginta novem fl. 15 kr. 3* ^>, in interesse:

centum triginta duo millia trecentos et triginta septem fl. 1 kr. £ ^>. Anno
1716 in capitali: centum novem millia centum octuaginta novem fl. 15 kr.

3 1 J>
}

in interesse centum viginti septem millia quadraginta quinque fl.
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50 kr. 3£ ,&. Anno 1717 in capitali centnm novem millia centum octaa-

ginta novem fl. 15 kr. 3} /&, interesse centum viginti unum mille septin-

gentos quinquaginta quatuor fl. 40 kr. 2£ A Anno 1718 in capitali

centum novem millia centum octuaginta novem fl. 15 kr. 3 J /&, inter-

esse: centum sexaginta millia quadringentos sexaginta tres fl. 30 kr. 3£ ^.

Anno 1719in capitali 109189 f.l5kr.3f^ in interesse 111172 f. 15kr.3»^
„ 1720 „ „ 109189 f. 15 kr. 3*^, . 105881 f. 9kr.5|^
„ 1721 „ „ 109189 f. 15 kr.3f^ w „ 100589 f. 59 kr. 5$A
„ 1722 n n 109189 f. 15 kr.3»^ B „ 95298 f. 49 kr, 4J <&

„ 1723 „ „ 109189 f,15kr.3»^ n , 90007 f. 38 kr.l*^
„ 1724 „ „ 109189 f. 15 kr.3^. „ 84716 f. 29 kr.2JJ>

Nee minus pro anno 1704 partim in natura data, partim parata

pecunia redempta argentaria ecclesiarum per 24891 f. 22 kr. Item vino

1706 pro libere praestito mutuo opulentiorum regni per 674000 fl. Item

anno 1710 pro mutuo a clero archidioecesano dato per 63602 f. Efferens

inde interesse 45500 fl. pro rata hoc anno bonificabuntur. Reiiquorum

trium capitalium passus una cum currentibus interesse a 1. Novembris

huius militaris anni successive solventur ita:

anno 1716 in capitali 202550 f. 33 kr. 4 J J> et in interesse 42472 f. 47 kr.

„ 1717 „ „ 138948 f. 33 kr. 4} J> n 9 31315 f. 16 kr.

„ 1718 „ „ 138948 f. 33 kr. 4J: f> n m 23019 f. 51 kr.

„ 1719 „ „ 138948 f. 33 kr. 4} f> „ „ 14724 f. 25 kr.

„ 1720 „ „ 138948 f. 33 kr. 4J ^ „ . 6428 f. 58 kr.

„ 1721 n „ 4148 f. 33 kr. 4} A „ , 155 f. 34 kr.

defalcentur. Sive ilia annua solutio in repartitione sit inserta sire non,

in manibus statuum retiteatur et restituatur.

9. Praenominati deputati nomine statuum regni Boemiae conquesti

sunt apud Sacram Majestatem circa introductam anno 1706 taxam cere-

visialem 1 fl. ex quolibet vase, quae ad muratas civitates devehitur. Item

circa magnos abusus in teloniis, bernis ex pellibus et tabaca et appretiatum

caesareum salem. Qui omnes passus tendebant ad militare quantum prae-

standum. Sacra Caesarea Majestas in his omnibus appromisit remedium.

10. Inter caesaream cameram aulicam et praesentes regni Boemiae

praenominatos deputatos revisi sunt ab anno 1680 usque ad annum 1711

regni computus, et post quatuor annorum revisionem repertum est, quod

tarn ex revisis rationibus, quam etiam ex administrata anno 1702 berna

cerevisiali regnum Boemiae nomine restantium recompensare 200000 fl.

Quod quantum secundum clementissimam Sacrae Caesareae Majestatis reso-

lutionem in restantibus pro anno 1691. 95. 96. et 97. interesse ex mutuo
datis defalcari debet, sicuti etiam jam actu defalcatio facta est. Hac tamen

conditione, si in supradicto resto 314122 fl. regnum Boemiae post factos

inter regnum et comitatum Glacensem computus minus quam expositi

200000 fl. reperirentur, regno BoBmiae a comitatu Glacensi fiat recom-

pensatio, si autem regnum Boemiae plus restarit quam 200000 fl., aerario

caesareo solvatur. Unde etiam conclusum sit firmiter, quod a praenomi-

natis annis, scilicet ab anno 1680 usque ad annum 1711 ab utraque

parte inclusive sub quocunque nomine vel rubrica nee ab aerario caesareo
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XI. Item novus modus collectandi et exequendi atque consignatio

illorum praenominatorum districtuum, sea filialiam quaestorum, et contri-

butionum libri observentur.

XII. Conclusa a. 1714 circa venationem ad amussim observentur.

XIII. Sacra Caesarea Regiaque Majestas supremo regni BoSmiae

burggravio Joanni Josepho comiti de Wrtby de dato Viennae 26. Julii

1715 scripsit et statibus intimari mandavit, Sacram Majestatem resohisse,

ball et saltus bernam, a Sacra Majostate Josepho I. gloriosae memoriae

in regno Bofcmiae a. 1712 introductam et per regnum per patentee

literas publicatam, ulterius continnare. In quern finem et levissimum mo-

dum hanc bernam introducendi demandant, ut status regm Boftniae cum

illustrissimo Domino Joanne Carolo comite de Eufistein, S. C. M. in

inferiori Austria regiminis consiliario, domino in Petersbrunn, haereditario

argentariae camerario infra et supra Enum, conveniant, et inter ipsum et

regnum maturum contractum faciant. Status talem ball, saltus et musicae

materiam sibi propositam considerantes, responderunt, jam aliunde depan-

perato regno sufficientem habere ansam talem bernam denegandi. Cum
autem ilia ad particularem Sacrae Majestatis cassam cadat et ad clemen-

tissimam liberam dispositionem spectat, tunc ad demonstrandam suam sub-

missam devotionem in hanc ball seu saltus bernam cum praenominato co-

mite de Euffstein tractando consenserunt annue contribuere 40000 ft. et

per continuos quatuor annos continuare. Hac tamen conditione, si Sua

Sacra Majestas intra hos quatuor annos ab hac praenominata berna alias

provincias exemerit, etiam regnum Bo&niae a tali berna liberet et eximat,

quae conventio in huius anni comitia est inserta.

XIV. Comitates Glacensis ad militare ordinarium et extraordinarium

sicuti et ad fortificationes ad partem 30., districtus Egrensis in ordinario

partem 100., in extraordinario 200., Judaei 45. praeter extraordinaria

ipsis assignata 12000 fl. concurrere pro rata tenentur.

XV. Quoniam a statibus ex illorum gremio sub directorio illustrisaimi

Domini Joannis Josephi comitis de Wrtby in Nasi, S. G. M. actualis

intimi consiliarii, camerarii, regii locumtenentis, supremi regni BoSmiae

burggravii, constituta est insiguis commissio, Slugfc^U^ Commissio dicta, et

pro hac nominatae sunt sequentes personae: ex statu ecclesiastico : re-

verend, et ill. D. Daniel Josephus Mayer, episcopus Tyberiadensis, primus

praelatus metropolitanae ecclcsiae in aree Pragensi ad s. Yitum, sem-

pcrque fidelis capituli praepositus, protonotarius apostolicus, in spiritualibus

vicarius generalis et officialis, Sacrae Caes. Regiaeque Majestatis consili-

arius. Item (tit.) D. Godofridus Antonius Herbst, metropolitanae ecclesiae

decanus. Ex statu baronali : illustrissimus D. Maximilianus Norbertus Era-

kowsky comes de Kolowrat in Teynicz, Janowicz, Dessinicz et Bessinicz,

S. C. M. intimus consiliarius, camerarius, regius locumtenens, et supremu*

regni camerarius. Item illustrissimus D. Joannes Ernestus comes Schaff-

gotsch, L. B. de Eynast et Greiffenstein, dominus in Euntschitz, Sadowa et

Alba Trzemeschna, S. C. M. intimus consiliarius, camerarius et appellatio-

num praeses. Ex statu equestri : perillustris D. Wenceslaus Ernestus Mark-

wart de Hradek in Wernsdorff et Lauchow, S. C. M. consiliarius, regies

locumtenens, regni judex et subcamerarius, et perillustris D. Wenceslaus
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3hrifltophorus Hlozek de Zampach, jndicii cameratici et anlici consiliarius,

ricecamerarius ad tabulas regni. Ex statu civili: D. Bohuslaus Joannes

Worzikowsky de Kundraticz, S. C. M. consiliarius, Veteris Urbis Pra-

gensis primator, et D. Joannes Casparus Brandt, Veteris Urbis Pragensis

senator. Quibus in corpore administratio regni oeconomiae mox ad initium

1715. militaris anni non tanturn est concredita, sed etiam illi sunt instal-

Lati, et haec 2lufjf(f)U$ Commission in comitiis ratificata.

XVI. Ut quilibet regnicola et contribuens scire possit, quantum hoc

militari anno contribuere debeat, haec praestationum tabella est impressa.

Tabella.

Quantum a. 1715 pro quanto militari 2000000 fl. Domini interim

pro subditis, et cum tempore iterum ab ipsis repetere, id est : 470000 fl.

in se suscipere, sicut et pro quanto camerali, fortificatione, domestico,

supremo cancellario, regni Ratisbonae legato etc., apellationum augmento,

quanto itinerario Augustae Imperatricis a. 1713 mutuo accepto, pro 327
equitum equis, dimachorum 163, pro quolibet subdito possessionato domini

pro anticipatis 470000 fl. in infra nominatis duobus terminis contribuere

et solvere tenentur. Post defalcationem annexorum membrorum, soil, comi-

tatus Glacensis, districtus Egrensis et Regni Judaeorum, contribuere

obligator

:

svbditus

Pro Novembri 1714

„ Decembri „

„ Januario 1715

„ Februario B

„ Martio w

„ Aprili

» Majo

» Junio

„ Julio „

„ Augusto „

„ Septembri „

„ Octobri -

2 f. 48 kr. 4§|
, 2 f. 48 kr. 4||
2 f. 48 kr. 4ff
2 f. 48 kr. 2\\

. 2 f. 48 kr. 2f

»

. 2 f. 48 kr. 2£L

. 2 f. 32 kr. 1»£

. 2 f. 32 kr. 1*£

. 2 f. 32 kr. lf£

. 2 f. 15 kr.

. 2 f. 15 kr.

. 2 f. 15 kr.

I 7

•V
e
T7

. 45 kr. SflfoPro equis a die intimati

Pro anticipato acceptis 470000 fl. domini pro quolibet subdito

lossesionato contribuere tenentur pro termino

ultima Junii • . .

et ultima Augusti

4 f. 14 kr. 4|
4 f. 14 kr. 4*

Summa: Subditi annue

Domini • . .

Epilogus comitiorum est ordinarius, ne haec conclusa sint regni pri-

vilegiis praejudiciosa etc.

31 f. 59 kr. VsViV A
8 f. 29 kr. 2J- A.
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Anno 1716.

Ad initinm anni 1716 non tanturn Viennae et per totam Austriam, non

tantum Pragae et per totam Bohemiam . . . sed etiam Romae et per totam

Italiam preces publicae ab omnibus peragebantur pro felici partn Angnstae

Imperatricis Elisabethae Christinae et impetranda iam din desiderata prole

mascula. (Vypsav H. narozenf a pokftSnl arciknizete, popisnje oslaveni

teto udalosti v Praze takto:) Infinitus forem, si omnes applansna genet-

hlicos tantum in BoSmia factos describere vellem. Cum Pragae a 3. Mali

ad 6. inclusive festivis ignibos per universam Triurbem diffusis collucerent

omnia, etiam collegium S. J. ad s. Clementem Vetero-Pragae erexit pegma
in propylaeo basilicae Salvatoris quaternis superstructionibus sublime,

ipsumque templi pinnaculum superans, illustravit symbolicis inscriptionibua

turres quaternas, exornavit lusibus aUegoricis collegii Clementini fenestras

Moldavam respicientes et oculo spectatorum pervias; afforis clangentitms

festive tubis chorisque alternis, laeta consonante instrumentali bannonia.

Ejusdem R. R. PP. S. J. omnia collegia per BoBmiam, Moraviam et Sfle-

siam in ardentissimorum votorum suorum testem applausus genetblicos

exbibuerunt, quos in insto libro: „Angustales Cunae" intitulato typis edi-

dcrunt, qui inter meos libros reperitnr. Et offerendo Societas Jewi neonate

archiduculo hunc librum, hisce versibus supplicat:

Parvule rex: Magnus dum Caesar legeris ista,

Matris tunc minimae quaeso memento meae.

Ex me si quaeris, quaenam ilia? pedisequa Jesu

Est socia: hanc serva! serva futura tua est.

Pragae non tantum inter cives erat tripudium, et domomm omninm
illumiuationes, sed et Judaei in sua civitate magnos applausos fecemnt et

typis edidorunt.

Sed haec cythara laetitiae brevi conversa est in lactam tristitiae et

doloris, quando crndelis Libitina neonatum archiduculam ... 4. Nor.
e vivis abstulit.

Pragae comitia a. 1716. Anno 1715. 20. Novembris celebrata sunt

in arce Pragensi comitia regni et anno 1716. 15. Aprilis conclusa in

praesentia regiorum dominornm commissariorum, scil. illustrissimi domini
Domini Antonii Joannis S. R. I. comitis de Nosticz, haereditarii domini
in Falckenau, Heynrichskrin, Kraslicz, Thocz, Lipnicz et Zdarz, S. C. M.
actualis intimi consiliarii, camerarii, regii locnmtenentis, supremi regni

praefecti, urbis Egrensis burggravii, illustrissimi Domini Domini Leopoldi
Antonini S. R. I. comitis de Trautmansdorff et Weinsberg, L. B. de
Glcychenberg, Negau, Burgau, a Tatzenbach, Domini in Wobrxisst, S. C-

M. intimi consiliarii, camerarii et regii locnmtenentis, et perillnstris Do-
mini Joannis Huberti de Hartig, Domini in Citow, Danowes, Eamenicz
et superiori Berzkowicz, S. C. M. consiliarii, regii locnmtenentis et di-

strictus Regino-Hradecensis burggravii. Praeter status regni eongregatos

praesens erat saepe nominatns perillustris dominus Petrus Nicolans Straka
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de Nedabilicz, in superiori Malobratrzicz, Podhorzan, Lhota et Hostaczow,

S. G. Regiaeque Catholicae Majestatis consiliarius, regni judex, regius lo-

cumtenens et supremus regni Bo&niae scriba.

I. Negotium collaturarum et parochiarum, nti conclnsnm est in co-

mitiis a. 1713 et 1714, in revisione possessionatorum etiam examinabitur,

et in bonnm ordinem ad honorem Dei et fidei catholicae incrementnm

reducetur.

II. Quamvis status regni per suos anno praecedenti Viennae exi-

stentes deputatos consenserint per X continuos annos annue contribuere

dnos milliones, et pro tali complendo quanto per modum anticipationis

domini ex proprio suo marsnpio etiam dare: quater centena et septu-

aginta millia fl. Rh, quia autem periculum a Turcis imminere agnoscebant,

ultra praenominatos duos milliones adhuc sub titulo extraordinarii ex

proprio dominorum marsnpio sexies centena millia fl. Rh. submisse pro

omni re militari et pro quanto ordinario et extraordinario offerebant.

Yerum Sacra Majestas horum comitiorum commissariis a. 1716. 7. Fe-

bruarii rescripsit et statibus intimari curavit, Sacram Majestatem illos

duos milliones pro ordinario et ilia sexies centena millia pro extraordi-

nario gratiose suscipere velle; quia autem adhuc pro extraordinario re-

quiruntur : sexaginta sex millia sexcenti sexaginta sex floreni, sperare, quod
status quoad residuum pro bono regni consentient. Status considerantes,

imminere a capitali christianitatis hoste periculum, in postulata adhuc

sexaginta sex millia sexcentos sexaginta sex fl. consenserunt, et duos mil-

liones pro ordinario et sexies centena sexaginta sex millia sexcentos se-

xaginta sex florenos pro extraordinario cum conjunctis membris, sciL:

comitatu Glacensi, districtu Egrensi et Judaeis, contribuere appromiserunt,

sciL: ordinarium quartaliter subditi, extraordinarium domini sub termino

ultima Martii et ultima Augusti.

m Propter periculum hostis Turcae ad requisitionem Sacrae Caesa-

reae Majestatis status regni Bo&niae consenserunt recroutas conscribere

et dare scil. 6528 viros; duas tertias in natura et unam partem in pe-

cunia, Equitum equos coSmere: mille trecentos et sex; dimacharum sex-

centos quinquaginta tres. Sacra Majestas e contra statibus bonificationem

facere, pro quolibet equo equitum sen cathephractorum militum cum
equo item omnibus necessariis parato 97 fl. 45 kr., pro quolibet dima-

charum militum equo item omnibus necessariis proviso 82 fl. 45 kr. Pro
quolibet pedite armato 37 fl. Inhibetur autem, ne ullus praesumat con-

scribere famulum alicuius Domini in liberia illius existentem sine licentia

ipsius Domini.

IV. Sacra Caesarea Regiaque Majestas pro fortificatione Urbis Micro-

pragensis et Egrensis postulayit hactenus dari consueta 30000 fl. Status

deputati offerebant 20000 fl. sperantes, quod a Caesarea aulica camera in

banc horam restantes 9100 fl. ad praenominatam urbis Pragensis fortifi-

cationem superaddentur. Cum autem Sacra Majestas praenominata oblata

200OO fl. acceptare noluerit et status de solutione a Sua caesarea aulica

camera illorum 9100 fi. assecuraverit, consenserunt contribuere 30000 fl.

V. Servitia consueta militibus in regno existentibus praestentur.

VI. Sacra Majestas propter magnas aulicas, politicas et civiles ex-
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pensas pro quanto camerali primum petiit 200000 fl. Status primo offo-

rebant 50000 fl., secundo 100000 fl. contribuere consenserunt ita tamen,

ut statibus berna ex tabaca relinquatur et necessaria pro armamento Pra-

gensi procurentur.

VII. Status omnes regni expensas, attentis consuetis regno relictis

adminiculis in cnrsn veteri ordinario, et augmentum salarii appellationum

in se susceperunt et solvere appromisernnt.

VIH. Moratorium regni camerae Bofimicae iternm prorogatur exceptis

piis cansis et miserabilibns creditoribns. Et com status occasionaliter sub-

misse Sacram Gaesaream Majestatem petierint, ut casu, quo viduae, pupifli,

piae causae, hospitalares pauperes, sicuti et ad metropolitanam ecclesiam

Pragensem Divi Viti inservientes, item arcis Pragensis capitaneus, arcis

custodes etc. a regia camera non solverentur, ut dignaretur gratiose con-

sentire, ut praenominatae personae secundum comitiorum conclusa a. 1714
ex consenso quanto camerali 100000 fl. solvantur, Sacra Majestas status

regni assecuravit, velle adhuc semel Suae aulicae camerae demandare, ut

juxta hujus petiti habeatur reflexio.

IX. Circa generalem limitum regni yisitationem, viarum regiarum re-

parationem secundum conclusa serventur, et apud telonia quotidiani ex-

cessus corrigantur.

X. Quod concernit novum modum coilectandi et exequendi, et consig-

nationes districtuum et fllialium quaestorum illorumque contributionum

libellos, modus hie in futurum semper observetur.

XI. Sacra Caesarea Regiaque Majestas horum comitiorum commissariis

de Vienna a. 1716 7. Januarii scripsit et statibus regni Bo&niae intimari

curavit, Sacram Majestatem solicitam fuisse, ut secundum praecedentis anni

militaris conventionem statibus illorum quanta debita intra spatium decern

annorum solvere posset. Et certe in conventis terminis praetensiones regni

solvisset, si Turcicum bellum non intervenisset, per quod aerarium caesa-

reum evacuabitur ita, ut impossible sit conventos terminos servare. Unde
commissariis praenominatis demandat, ut status regni Bo&niae disponant,

ut quoad solutionem terminorum secundum tabellam a caesareo aulieo

bancalgubernio Pragam missam incipiendo ab a. 1716. per 14 annos re-

partitam, habeant patientiam, quibus tarn capitalia, quam interesse certe

solventur. Status tabellam a caesareo aulieo banco missam legentes el

considerantes, deprehenderunt inaequalem capitalium divisionem. Nam in

conventis annis in defalcationem antiqui mutui tantum ter centena tria

millia sexcenti octuaginta septem floreni, et ultimo, quod respectu sexti,

quinti, et uno anno solvi debebat, toto hoc tempore tantum: bis centena

quinquaginta quinque millia nongenti triginta tria fl. Rh. ponuntur et

specificantur, et ita regno pro conventis annis respectu antiquorum mutuorum

:

sexies centena suptuaginta novem millia quindecim floreni, et respectu ultimi

mutui, quinquies centena sex millia quingenti sexaginta fl. Rh., et sic in una

summa: unus millio centum octuaginta quinque millia quingenti septn-

aginta quinque fl. Rh. emanent non soluta. Quod statibus regni Bo£miae

summo cordolio accidit (praesertim scientes, quod aliae omnes haereditariae

provinciae in suis antiquis mutuis sint solutae). Considerantes autem

aerarium caesareum esse exhaustum, et a Turcis periculum imminere, in
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prorogationem terminorum infra specificatorum (uti ex tabella informs po-

nenda patebit) consenserunt.

Ut autem sciatur, quales praetensiones regni BoSmiae quoad solu-

tiones habeat, hisce illas appono:

I Anno 1689 status regni BoBmiae Sacrae Majestati mutuo dederunt

sine interesse: centum millia septingentos et quatuordecim fl. Rh. 30 kr.

II A. 1691 quinquies centena viginti novem millia, octingentos sep-

tuaginta novem fl. 37 kr.

III A. 1695. 96. et 1697 tercentena quinquaginta duo millia cen-

tum et novem fl. Rh. 12 kr.

Ex debitis inde interesse secundum factam conventionem : septies

centena viginti sex millia septingentos triginta duo fl. 56 kr.

IV A. 1704 pro data ecclesiarum argentaria: viginti quatuor millia,

octingentos nonaginta unum fl. 22 kr.